
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 여성의 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 19,224,479 18,876,259 348,220

국 5,216,978 5,215,234 1,744

기 4,012,796 3,991,576 21,220

도 1,852,979 1,796,262 56,717

시 8,141,726 7,873,187 268,539

여성.가족복지 증진 11,206,675 11,033,487 173,188

국 3,540,800 3,542,620 △1,820

기 3,367,479 3,346,259 21,220

도 1,112,582 1,076,578 36,004

시 3,185,814 3,068,030 117,784

여성의 사회참여 확대 514,787 507,267 7,520

국 332,451 331,451 1,000

도 33,763 30,803 2,960

시 148,573 145,013 3,560

새일센터 운영 지원 211,200 209,200 2,000

국 105,600 104,600 1,000

도 21,120 20,920 200

시 84,480 83,680 800

307 민간이전 211,200 209,200 2,000

국 105,600 104,600 1,000

도 21,120 20,920 200

시 84,480 83,680 800

11 사회복지사업보조 211,200 209,200 2,000

○새일센터 운영 지원 211,200 209,200 2,000경정 211,200,000원

국 105,600 104,600 1,000

도 21,120 20,920 200

시 84,480 83,680 800

새일센터 종사자 처우개선 5,520 0 5,520

도 2,760 0 2,760

시 2,760 0 2,760

307 민간이전 5,520 0 5,520

도 2,760 0 2,760

시 2,760 0 2,760

11 사회복지사업보조 5,520 0 5,520

○새일센터 종사자 처우개선비 지원

5,520 0 5,5202,760,000원*2인

도 2,760 0 2,760

시 2,760 0 2,760

여성의 인권보호 및 권익증진 86,180 5,000 81,180

탈성매매 여성 자활지원 81,180 0 81,180

201 일반운영비 1,260 0 1,260

01 사무관리비 1,260 0 1,260

○3 운영수당 1,260 0 1,260

▷성매매피해자등의 자활지원대상자 선정위원

회 참석수당 1,260 0 1,26070,000원*3인*6회

301 일반보상금 79,920 0 79,920



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 여성의 인권보호 및 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 78,000 0 78,000

○탈성매매여성 생계비 지원

39,000 0 39,000

○탈성매매여성 거주이전비 지원

30,000 0 30,000

○탈성매매여성 직업훈련비 지원

9,000 0 9,000

1,300,000원*5인*6월

6,000,000원*5인

300,000원*5인*6월

12 기타보상금 1,920 0 1,920

○성매매피해 상담소 상담·현장활동비

1,920 0 1,92080,000원*2인*2회*6월

건강가정육성 지원 5,102,763 5,102,763 0

국 3,106,845 3,128,065 △21,220

기 257,270 236,050 21,220

도 360,617 360,617 0

시 1,378,031 1,378,031 0

공동육아나눔터 운영 42,440 42,440 0

국 0 21,220 △21,220

기 21,220 0 21,220

도 4,244 4,244 0

시 16,976 16,976 0

307 민간이전 42,440 42,440 0

국 0 21,220 △21,220

기 21,220 0 21,220

도 4,244 4,244 0

시 16,976 16,976 0

11 사회복지사업보조 42,440 42,440 0

○공동육아나눔터 운영 42,440 42,440 0경정 42,440,000원

국 0 21,220 △21,220

기 21,220 0 21,220

도 4,244 4,244 0

시 16,976 16,976 0

다문화가족 사회통합 642,407 580,919 61,488

기 334,454 334,454 0

도 75,526 44,782 30,744

시 232,427 201,683 30,744

다문화가족 방문교육지도사 처우개선 21,488 0 21,488

도 10,744 0 10,744

시 10,744 0 10,744

307 민간이전 21,488 0 21,488

도 10,744 0 10,744

시 10,744 0 10,744

11 사회복지사업보조 21,488 0 21,488

○다문화가족 방문교육지도사 처우개선(17인)

21,488 0 21,48821,488,000원*1식

도 10,744 0 10,744

시 10,744 0 10,744



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 다문화가족 사회통합 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

다문화 감수성 향상 이해 프로그램 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

11 사회복지사업보조 40,000 0 40,000

○다문화 감수성 향상 이해 프로그램 운영

40,000 0 40,00040,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

사회복지시설 정책지원 299,080 276,080 23,000

국 101,504 83,104 18,400

도 47,128 44,828 2,300

시 150,448 148,148 2,300

생계급여 지원 126,880 103,880 23,000

국 101,504 83,104 18,400

도 12,688 10,388 2,300

시 12,688 10,388 2,300

307 민간이전 126,880 103,880 23,000

국 101,504 83,104 18,400

도 12,688 10,388 2,300

시 12,688 10,388 2,300

11 사회복지사업보조 126,880 103,880 23,000

○보장시설(아동) 수급 생계급여

23,000 0 23,00023,000,000원*1식

국 18,400 0 18,400

도 2,300 0 2,300

시 2,300 0 2,300

취약계층 아동보호 4,760,039 4,720,039 40,000

국 1,476,814 1,476,814 0

도 557,524 537,524 20,000

시 2,725,701 2,705,701 20,000

아동양육 1,032,501 992,501 40,000

국 168,255 168,255 0

도 53,651 33,651 20,000

시 810,595 790,595 20,000

아동복지시설 기능보강 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○지역아동센터 기능보강 지원사업(PC구입지원)

40,000 0 40,0001,290,300원*31개소



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

아동통합서비스 761,181 761,181 0

국 223,011 223,011 0

도 197,151 197,151 0

시 341,019 341,019 0

드림스타트 통합사례관리 지원 160,100 160,100 0

국 160,100 160,100 0

201 일반운영비 54,300 56,300 △2,000

국 54,300 56,300 △2,000

01 사무관리비 12,000 14,000 △2,000

○1 일반수용비 10,000 12,000 △2,000

▷사무용품 및 홍보물 등 구입

10,000 12,000 △2,000경정 10,000,000원

국 10,000 12,000 △2,000

301 일반보상금 87,000 85,000 2,000

국 87,000 85,000 2,000

09 행사실비보상금 6,000 4,000 2,000

○드림스타트행사 참가자 보상

6,000 4,000 2,000경정 6,000,000원

국 6,000 4,000 2,000

청소년보호 및 육성 2,911,998 2,817,870 94,128

국 69,664 66,100 3,564

기 645,317 645,317 0

도 179,913 179,200 713

시 2,017,104 1,927,253 89,851

건전한 청소년육성 2,911,998 2,817,870 94,128

국 69,664 66,100 3,564

기 645,317 645,317 0

도 179,913 179,200 713

시 2,017,104 1,927,253 89,851

청소년 활동지원 1,048,020 949,020 99,000

307 민간이전 991,000 892,000 99,000

05 민간위탁금 949,000 850,000 99,000

○청소년시설 민간위탁운영 949,000 850,000 99,000

▷청소년수련관 480,000 400,000 80,000

▷중앙청소년문화의집 128,000 120,000 8,000

▷원주청소년문화의집 120,000 110,000 10,000

▷문막청소년문화의집 121,000 120,000 1,000

경정 480,000,000원

경정 128,000,000원

경정 120,000,000원

경정 121,000,000원

청소년 건강지원 100,128 93,000 7,128

국 50,064 46,500 3,564

도 10,013 9,300 713

시 40,051 37,200 2,851

301 일반보상금 100,128 93,000 7,128

국 50,064 46,500 3,564



부서: 여성가족과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,013 9,300 713

시 40,051 37,200 2,851

01 사회보장적수혜금 100,128 93,000 7,128

○청소년 건강지원 100,128 93,000 7,128경정 100,128,000원

국 50,064 46,500 3,564

도 10,013 9,300 713

시 40,051 37,200 2,851

청소년시설운영 및 유지보수 89,000 101,000 △12,000

401 시설비및부대비 89,000 101,000 △12,000

01 시설비 89,000 101,000 △12,000

○청소년수련시설 내진보강 실시설계용역(3개소

) 0 35,000 △35,000

○청소년수련관 구내방송 설비 설치

23,000 0 23,000

경정 0원

23,000,000원*1식

재무활동(여성가족과) 79,129 38,225 40,904

보전지출 79,129 38,225 40,904

보조금 반환 79,129 38,225 40,904

802 반환금기타 79,129 38,225 40,904

01 국고보조금반환금 37,636 34,628 3,008

○1 국고보조금 사용잔액 36,355 33,528 2,827

▷2017년 청소년방과후아카데미 운영

8 0 8

▷2018년 한부모가족 아동양육비 등 지원사업

899 0 899

▷2018년 청소년한부모 자립지원 사업

1,920 0 1,920

○2 국고보조금 이자반납금 1,281 1,100 181

▷2017년 청소년어울림마당 6 0 6

▷2017년 청소년동아리지원 9 0 9

▷2017년 청소년동반자 프로그램 운영

38 0 38

▷2017년 청소년성문화센터 운영지원

41 0 41

▷2017년 청소년방과후아카데미 운영

79 0 79

▷2017년 학교폭력예방프로그램 운영

8 0 8

7,960원*1식

898,360원*1식

1,920,000원*1식

5,610원*1식

8,360원*1식

37,300원*1식

40,430원*1식

78,630원*1식

7,450원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 41,493 3,597 37,896

○1 시도비보조금 사용잔액 40,990 3,494 37,496

▷2018년 강원가정복지 다문화 신문 구독 지

원 1,730 0 1,730

▷2018년 한부모가족 아동양육비 등 지원사업

112 0 112

▷2018년 청소년한부모 자립지원 사업

240 0 240

1,730,000원*1식

111,920원*1식

240,000원*1식



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2018년 저소득 한부모가정 생활안정 지원사

업 15,380 0 15,380

▷2018년 한부모가족 자녀교육비 지원사업

15,089 0 15,089

▷2018년 다문화가족지원 도자체사업

2,149 0 2,149

▷2018년 여성복지시설 종사자 복지수당

2,796 0 2,796

○2 시도비보조금 이자반납금 503 103 400

▷2017년 청소년어울림마당 2 0 2

▷2017년 청소년동아리지원 3 0 3

▷2018년 저소득 한부모가정 생활안정 지원사

업 304 0 304

▷2018년 한부모가족 자녀교육비 지원사업

85 0 85

▷2018년 다문화가족지원 도자체사업

6 0 6

15,379,600원*1식

15,088,735원*1식

2,149,000원*1식

2,796,000원*1식

1,400원*1식

2,090원*1식

303,680원*1식

84,820원*1식

5,940원*1식


